
Legislativní rada vlády 

Čj. 197/23 

V Praze 22. března 2023 

Výtisk č.: 

 

S t a n o v i s k o 

 

předsedy Legislativní rady vlády  

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 374/2011 Sb., o zdravotnické 

záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů 

___________________________________________________________________ 

I. 

K celkovému zaměření návrhu 

Cílem návrhu zákona je zakotvení právního mechanismu, který zajistí, aby 

Ministerstvo zdravotnictví mělo jednoznačně uloženou povinnost hradit náklady 

na zajištění provozu a užívání jednotného informačního systému v letecké záchranné 

službě provozovatelům letadel pro zdravotnickou záchrannou službu. Tato povinnost 

zatím není v zákoně o zdravotnické záchranné službě jednoznačně specifikována, 

neboť v době vzniku zákona o zdravotnické záchranné službě nebyl jednotný informační 

systém ještě vybudován. Uvedený nedostatek podle předkladatele způsobuje nemalé 

aplikační problémy, které by měl předložený návrh zákona odstranit. Dalším cílem 

návrhu zákona je posílení koordinační role Ministerstva zdravotnictví, neboť jednotný 

informační systém je jedním z nejvýznamnějších nástrojů pro zvýšení kvality a bezpečí 

letecké záchranné služby. 

 

II. 

Vztah k právu EU 

Návrhem zákona se do českého právního řádu neimplementují žádné konkrétní 

předpisy práva Evropské unie. Předmět úpravy je plně v kompetenci členských států 

Evropské unie. V širším kontextu se upravovaná problematika dotýká volného pohybu 

služeb ve smyslu čl. 56 až 62 Smlouvy o fungování Evropské unie a poskytování 

podpory ze státních prostředků ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 



 2 

Evropské unie ve spojení s čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie 

týkajícím se poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. 

Návrhem zákona není do právního řádu České republiky přímo implementováno 

právo Evropské unie a návrh není s právem Evropské unie v rozporu. 

 

III. 

Způsob projednání návrhu 

Návrh zákona byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, jehož 

výsledky jsou uvedeny v předkládací zprávě a v části VI. předloženého materiálu. 

Návrh zákona je podle předkladatele předložen bez rozporů. 

Návrh zákona nebyl s ohledem na jednoduchost navrhované právní úpravy 

projednán pracovními komisemi Legislativní rady vlády. 

Předseda Legislativní rady vlády rozhodl v souladu s čl. 4 odst. 3 písm. a) a b) 

a s přihlédnutím k čl. 4 odst. 4 Statutu Legislativní rady vlády, že tento návrh nebude 

projednán Legislativní radou vlády a že k němu bude vypracováno stanovisko 

předsedy Legislativní rady vlády, neboť neobsahuje zásadní legislativní problémy 

a nemá formu komplexního nového zákona. 

 

IV. 

Návrh změn 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje návrh zákona, kterým se mění 

zákon č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších zákonů, 

upravit takto: 

 

K důvodové zprávě 

Číslování stránek důvodové zprávy navázat na číslování stránek vládního 

návrhu zákona. 

 

V. 

Závěr 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje vládě   s ch v á l i t   návrh zákona, 

kterým se mění zákon č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění 



 3 

pozdějších předpisů, a přijmout k němu usnesení vlády a v něm stanovit: 

 

„V l á d a 

 

I. s ch v a l u j e  návrh zákona, kterým se mění zákon č. 374/2011 Sb., 

o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů, s úpravou 

podle připomínky obsažené ve stanovisku předsedy Legislativní rady vlády; 

 

II. u k l á d á   místopředsedovi vlády a ministru zdravotnictví vypracovat 

konečné znění vládního návrhu zákona podle bodu I tohoto usnesení; 

 

III. p o v ě ř u j e 

1. předsedu vlády, aby předložil vládní návrh zákona podle bodů I a II 

tohoto usnesení předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

k dalšímu projednání, 

2. místopředsedu vlády a ministra zdravotnictví, aby odůvodnil vládní 

návrh zákona podle bodů I a II tohoto usnesení v Parlamentu České republiky; 

 

IV. z m o c ň u j e   předsedu vlády, aby na základě odůvodněné žádosti 

místopředsedy vlády a ministra zdravotnictví pověřil plněním úkolu podle bodu III/2 

tohoto usnesení jiného člena vlády.“. 

 

 

 

JUDr. MgA. Michal   Š a l o m o u n,  Ph.D. 

ministr pro legislativu  

a předseda Legislativní rady vlády 


		2023-03-22T17:36:33+0100
	JUDr. MgA. Michal Šalomoun, Ph.D.




